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رئیس دانشگاه اصفهان گفت: تا مادامی که تحمیل الگوی 
غربی وجود داشته باشد، تقابل‌ها و ستیزهای جهانی نیز ادامه 

دارد.
به گزارش ایرنا، حسین هرسیج در پیش نشست تخصصی 
»حقوق بشر شرقی؛ از نظریه تا عمل« در چارچوب همایش 
سلیمانی  شهید  تالار  در  شرقی«  بشر  »حقوق  بین‌المللی 
دانشگاه اصفهان افزود: پس از جنگ سرد، شرق رفته رفته 
پی برد که غرب بدنبال سلطه همه جانبه خود در جهان است 
و ضرورت دارد در مقابل این سلطه طلبی اقدامی کند از این 
رو با خروج از حالت انفعال، اقدام به تغییر و تحول در ساختار 

موازنه جهانی به کمک ابزارهایی مانند قدرت نرم کرد.
او ادامه داد: حق در نگاه زورمداران همواره بر نگاه سلطه 
گرانه و منفعت طلبانه مبتنی بوده و نتوانسته است احیاگر 

حقوق مظلومان واقعی جهان باشد.
هرسیج افزود: این امر در مقاطع مختلف تاریخی چه در 
دوران جنگ سرد و چه پس از آن اثبات شده و همین حقوق 
بشر تعریف شده توسط زورگویان، بارها قربانی مطامع و منافع 

صاحبان زر و زور بوده است.
او اظهار داشت: با نگاهی به تاریخ حقوق بشر می توان پی 
برد که این مفهوم همواره ارتباط تنگاتنگی با ۲ مولفه قدرت و 
منفعت داشته که این نیز برآمده از »عقلانیت ابزاری« است.

رئیس دانشگاه اصفهان افزود: »عقلانیت ابزاری« به این 
معنی است که گروه معتقد به آن اهدافی را از قبل برای خود 
تعیین می کند و به خود اجازه می‌دهد از هر وسیله‌ای برای 

محقق شدن آن استفاده کند.
دوم،  در جنگ جهانی  پیروز  اضافه کرد: کشورهای  او 
مفهوم حقوق بشر را بارها به نفع خود مورد سو استفاده قرار 
دادند و اولویت آنها تنها منافع خودشان بوده است و توجهی 

به مفهوم حقوق بشر حقیقی نداشته اند.
هرسیج یادآور شد: هدف بیشتر این کشورها کسب قدرت، 

کنترل و سلطه بر جهان است و همانطور که در حوزه های 
سیاسی و اقتصادی از ابزارهایی برای رسیدن به این اهداف 
برخوردارند در زمینه حقوقی نیز از مفهوم حقوق بشر، استفاده 

ابزاری می کنند.
او یادآور شد: پس از پایان جنگ سرد، صاحبنظرانی مانند 
فوکویاما نظریه »پایان تاریخ« را مطرح می کند که بر اساس 
آن، لیبرالیسم قدرت برتر جهان است و همه کشورها باید 
تحت سلطه لیبرالیسم قرار بگیرند و غرب که نماینده آن 
آمریکا است باید بر تمام دنیا تسلط داشته باشد، البته از آن 
طرف »هانتینگتون« نیز نظریه »جنگ تمدن ها« را مطرح 
می سازد و برخورد تمدن غرب با تمدن اسلامی و تمدن 

کنفوسیوسی را پیش بینی می کند.
رئیس دانشگاه اصفهان تصریح کرد: هانتینگتون بعنوان 
استراتژیست آمریکایی با بیان نظریه خود درصدد هشدار دادن 
به اروپا بود تا در پی سرنگونی شوروی سابق بدنبال احیای 

یک هویت مستقل از غرب آمریکایی نرود ولی در باره ظهور 
قدرت هایی تمدنی اسلام و کنفوسیوسی، پیش بینی درستی 
داشت.او تاکید کرد: امروز بر خلاف گذشته، از نظر اقتصادی 
تا حدودی  و حتی نظامی توازن قدرت و ثروت در جهان 
زیادی متعادل شده است و در این شرایط نهادها و سازمان 
های فرا دولتی می توانند نقش مهمی در تغییر موازنه قدرت 
داشته باشند و دانشمندان علم حقوق نیز در این زمینه به ارایه 

نظریه بپردازند.
پیش نشست تخصصی »حقوق بشر شرقی؛ از نظریه تا 
عمل« در چارچوب همایش بین‌المللی »حقوق بشر شرقی«، 
امروز با حضور جمعی از اساتید و محققان حقوق از سراسر 

کشور در دانشگاه اصفهان برگزار شد.
دانشگاه اصفهان با حدود ۱۷ هزار دانشجو و ۷۰۰ عضو 
هیات علمی، یکی از مراکز آموزش عالی برتر کشور به‌شمار 

می‌آید.

رییس دانشگاه اصفهان: 
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در  مازوت‌سوزی  توقف  دستور  صدور 
سه نیروگاه »شازند«، »کرج« و »اصفهان« 
با استقبال افکار عمومی و بسیاری در 
کلان‌شهر  در  به‌ویژه  شهر،  سه  این 
اصفهان، روبرو شد. اما هنوز چند هفته 
از این موضوع نگذشته بود که خبرها 
و تصاویر، حکایت از آغاز مازوت‌سوزی 
محدود در نیروگاه شهید منتظری اصفهان می‌کرد. این وعده به 
دلیل ناترازی انرژی و افزایش فشار بر بخش نفت و نیرو برای 
افزایش تولید، منجر به بازگشت سوخت مازوت به اصفهان شد. 
از روز جمعه، یک واحد از هشت واحد این نیروگاه شروع به 
سوزاندن مازوت کرد که به معنای سوزاندن یک میلیون و نیم 
لیتر مازوت در روز است. سال‌هاست آلودگی هوای اصفهان به 
یکی از چالش‌های زیست‌محیطی تبدیل شده و با شروع فصل 
سرد سال به اوج خود می‌رسد. بااین‌حال، در این سال‌ها نبود 
به کاهش آن کمکی کند. حتی وعده‌های  نتوانسته  تدبیر لازم 
دولت برای عدم سوزاندن مازوت در کلان‌شهرهایی که از آلودگی 
رنج می‌برند هم محقق نشد. شاید عدم وجود زیرساخت‌های 
مناسب برای استفاده از سوخت‌های پاک‌تر و نبود برنامه‌ریزی 
دقیق برای جایگزینی سوخت، از دلایل این خلف وعده‌ها باشد؛ 
سلامت  قطعاً  رفت،  خواهد  دست  از  میان  این  در  آنچه  اما 
شهروندان است و این بهایی است که مردم باید برای قطع‌نشدن 
برق یا تحمل بی‌برقی بپردازند.در سال‌های اخیر، تدوین مصوباتی 
مانند طرح جامع کاهش آلودگی هوای اصفهان و قانون »نفس« 
)قانون هوای پاک( اگرچه هدفی جز کاهش آلودگی نداشته، اما 
اصفهان رکورددار بیشترین روزهای آلوده و کمترین روزهای پاک 
اتکای اجرای قوانین کاغذی، جایگاه خود را  و سالم بوده و به 
به‌عنوان آلوده‌ترین کلان‌شهر کشور حفظ کرده است. اگر به‌دقت 
نگاه کنیم، بخصوص در روزهایی که مازوت در میان نبود، آلودگی 
هوای اصفهان تا حد ناسالم برای عموم و فراتر از آن افزایش‌یافته 
است. واقعیتی که نشان می‌دهد دلایل آلودگی هوای اصفهان 
میان دیگر  آن در  نقش  و  از بحث مازوت‌سوزی است  بیشتر 
باشد. هزاران  هم  کمتر  می‌تواند  متحرک  و  ثابت  آلاینده‌های 
به صورت روزانه در  به‌صورت تک‌سرنشین  خودروی فرسوده 
سطح شهر تردد می‌کنند. اگر به این خودروها، اتوبوس‌ها و ناوگان 
فرسوده حمل‌ونقل عمومی را هم اضافه کنیم، می‌توان تخمین 
زد که چه سهمی از آلودگی به این خودروها مربوط می‌شود. از 
طرفی، سوخت خودروها نیز از کیفیت لازم برخوردار نیست و 
در آلودگی هوای اصفهان نقش مهمی دارد. علاوه بر این، صنایع 
آلاینده و وجود کوره‌های آجرپزی در شعاع ۵۰ کیلومتری شهر 
نیز به این معضل دامن می‌زنند. سال‌هاست که بحث خروج این 
صنایع از محدوده کلان‌شهر اصفهان مطرح شده، اما در عمل 

اقدام مؤثری صورت نگرفته است. 

سید مهدی رضوی
سرمقاله
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کتابخانه در تاریخ فرهنگ ما همراه با بخش‌هایی 
چون کارگاه‌های نگارگری بوده اســت. امروزه 
کتابخانه مرکزی است که به همت شهرداری 
ایجاد و اداره می‌شود بستری برای گالری‌ها ایجاد 
کرده است تا صاحبان آثار تجسمی، محصولات 
خود را جهت مطالعه بصری در اختیار شهروندان 

قرار بدهند. 
چهلستون

 همنشینی نقاشی‌ها

 ارزش‌افزوده زعفران و پسته 
برای اصفهان

 محمد کریمی؛ قلب همیشه 
تپنده سپاهان
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 سنگ‌تراشی‌های
 سورن میناسیان

5

رهبر انقلاب:

ایران مقتدرتر خواهد شد
مسئولان ما خیلی زود متوجه شدند که اگر جلوی داعش گرفته نشود، ناامنی سراسر ایران 

را فراخواهد گرفت
2

 تاکسی‌های برقی نفس 
شهرهای ایران را تازه می‌کند

10 مورد ضرب و شتم کارکنان 
اورژانس اصفهان در سال 1403

 از وعده تا خلف وعده‌های
 توقف مازوت‌سوزی

 با ورود تاکسی‌های برقی به خیابان‌ها، فصل تازه‌ای در حمل‌ونقل 
شهری رقم خورده است

جای خالی 
فرهنگ‌سازی و 
آگاهی‌رسانی در زمان 
بروز حوادث و امدادیابی 
احساس می‌شود

برگزاری نمایشگاه بین‌المللی 
تجهیزات و تأسیسات 
سرمایشی و گرمایشی 
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